
UCHWAŁA  Nr XXXVII/………/2017 

Rady Gminy Zaniemyśl 
z  dnia  … listopada 2017r. 

 

 
w sprawie:  obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego 

na obszarze  gminy Zaniemyśl  na 2018 rok 

 

 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz. U. 2017 poz. 

1875) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984r o podatku rolnym (Dz. U. 2017 poz. 1892) Rada 

Gminy Zaniemyśl uchwala co następuje: 

 

       §1. Obniża się średnią cenę skupu żyta ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego z dnia 18 października 2017r w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11  kwartałów, 

będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2018, z kwoty 52,49zł za 1dt. (100 kg) do  

kwoty ……….. za 1 dt. (100 kg) 

 

       §2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

       §3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w 

życie z dniem 1 stycznia 2018 roku. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

do Uchwały Nr XXXVII//2017 Rady Gminy Zaniemyśl  

z dnia 27 listopada 2017r 

 
w sprawie: obniżenia średniej ceny żyta dla celów podatku rolnego na obszarze gminy Zaniemyśl na 

2018 rok 

 

Zgodnie z dyspozycją przewidzianą w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984r o podatku rolnym (Dz. U.  

2017 poz. 1892), Rady Gmin dla potrzeb naliczania podatku rolnego są uprawnione do obniżenia cen skupu 

żyta, ogłoszonych przez Prezesa GUS. W dniu 18 października 2017r Prezes GUS ogłosił według określonej   

w ustawie zasady, iż cena żyta wynosi 52,49zł za dt (M.P. 2017 poz. 958). Projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Wielkopolską Izbę Rolniczą Biuro Powiatowe w Środzie Wlkp. Wobec powyższego, 

uwzględniając trudną sytuację ekonomiczną producentów rolnych, podjęcie uchwały w przedmiotowej  sprawie  

jest zasadne. 

 

sporządziła: Renata Wolsk-Sadyś 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządziła:  Renata Wolska-Sadyś 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacja – podatek rolny na 2018r. 
Ustawa z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym  

(Dz. U.  2017  poz. 1892 zm.) 

Opodatkowaniu podatkiem rolnym podlegają grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów                   

i budynków jako użytki rolne lub jako grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych             

z wyjątkiem gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność 

rolnicza. 

Art. 6 ust. 1 

Podatek rolny za rok podatkowy wynosi : 

1) od 1 ha przeliczeniowego gruntów dla gospodarstw rolnych  - 2,5 q żyta, 

2) od 1 ha gruntów pozostałych - 5 q żyta 

- obliczone według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający 

rok podatkowy (Komunikat Prezesa GUS – ogłoszony w Dzienniku Urzędowym „Monitor Polski”     

w terminie do 20 października roku poprzedzającego rok podatkowy). 

Art. 6 ust. 3  

Rady Gminy są uprawnione do obniżenia ceny skupu podanej przez Prezesa GUS, przyjmowanych 

jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy. 

  

                                 Ceny żyta przyjęte  na terenie Gminy Zaniemyśl 

 

       Cena żyta  podana przez GUS                                    Cena obniżona  przez Radę Gminy  

 

na 2016 r.  (11 kwartałów)      53,75 zł         45,00 zł, 

na 2017 r.  (11 kwartałów)      52,44 zł         45,00 zł, 

na 2018 r.  (11 kwartałów)    52,49 zł                                                            ………. 

 

- Komunikat Prezesa GUS  z dnia 18.10.2017 r. ( M.P. poz. 958) 

 

Cena żyta  podana przez  GUS:  52,49 zł, x  2,5 q =   131,22 zł   -   za 1 ha  przeliczeniowy 

                                                                   x  5,0 q =   262,45 zł   -   za 1 ha fizyczny 

 

Liczba ha wg danych  na dzień 24 października  2017r. 

- liczba ha przeliczeniowych  podstawa podatku                                   5.061,6271 ha 

( 5.061,6271ha x 112,50zł.= 569.433,00 – 39.997,00( ulgi z tytułu zakupu gruntu) 

- liczba ha fizycznych  podstawa podatku                                                  36,1102  ha 

( 36,1102ha x 225,00zł. = 8.125,00) 

 

Kwota wymierzonego podatku rolnego w 2017r.:             537.560,00  zł 

 

Propozycja  - obniżyć cenę  do kwoty:  50,00 zł 

 
 
 

 

 
Sporządziła: Renata Wolska-Sadyś 

                        24.10.2017r.         

 

 


